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اتهام تبانی به کلمبیا و پرو
احتمال تبانی در دیدار پرو و کلمبیا در مقدماتی  �

جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه وجود دارد. به گزارش 
ایسنا به نقل از آس، بامداد چهارشنبه پرو و کلمبیا 
در آخرین هفته مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ 
روسیه به مصاف هم رفتند که این دیدار با نتیجه 
۱-۱ پایان رسید. با توجه به شکست ۳ بر صفر شیلی 
مقابل برزیل، پرو توانست به پلی آف صعود کند و 
کلمبیا به صورت مستقیم به جام جهانی راه یافت. 
بااین حال تصاویری از این بازی منتشر شد که نشان 
می دهد احتمال تبانی میان دو تیم وجود داشته 
است. در جریان بازی رادامل فالکائو بارها با بازیکنان 
پرو صحبت کرد و هنگام حرف زدن جلوی دهانش 
را می گرفت. او حتی با بازیکنان ذخیره پرو صحبت 
کرد. با توجه به باخت ۳ – صفر شیلی به برزیل 
با تساوی ۱-۱ پرو و کلمبیا، هر دو تیم به هدفشان 
می رسیدند. پس از صحبت های فالکائو دو تیم روی 
دروازه هم حمله نکردند. این بازی تنها دیداری 
نبود که با اتهام تبانی روبه رو شد. آمریکایی ها هم 
معتقدند مکزیک با شکست تعمدانه به هندوراس 

موجبات حذف این تیم را فراهم کرد. 

مرگ تماشاگر سوری 
بعد از شکست برابر استرالیا

شکست تیم ملی فوتبال سوریه برابر استرالیا  �
باعث شد تا یک تماشاگر سوری دچار سکته مغزی 
شود و جانش را از دست بدهد. به گزارش ایسنا و 
به نقل از روسیا الیوم، تیم ملی فوتبال سوریه در 
دیدار برگشت انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه 
برابر استرالیا به میدان رفت و با نتیجه ۲ بر یک تن 
به شکست داد. جدال دو تیم در پایان وقت اصلی 
با تساوی ۱-۱ به پایان رسید تا کار به وقت اضافه 
کشیده شود. در وقت های اضافی استرالیا توسط 
کیهیل به گل رسید. در حالی که بازی در آستانه به 
پایان رسیدن بود، عمر السوما توپی را به تیر دروازه 
زد تا حسرت سوری ها از این حذف شدن چند برابر 
شود. سمیر کوریه یکی از هواداران تیم ملی فوتبال 
سوریه آن قدر از این شکست برابر استرالیا متأثر 
شد که دچار سکته مغزی شد و جان خود را از 
دست داد. سمیر از منطقه حسکه سوریه بود و در 

داروخانه کار می کرد. 

یک روز تعطیلی عمومی در پاناما
رئیس جمهور پاناما بعد از برد تیم ملی فوتبال  �

این کشور مقابل کاستاریکا و صعود به جام جهانی 
یک روز تعطیل عمومی اعلام کرد. رئیس جمهور 
پاناما دیروز را به دلیل پیروزی تیم ملی فوتبال این 
کشور مقابل کاستاریکا تعطیل اعلام کرد. پاناما مقابل 
کاستاریکا با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی رسید و برای 
نخستین بار به جام جهانی صعود کرد. رئیس جمهور 
پاناما در توییتر خود نوشت: صدای ملت در 
بزرگداشت روز تاریخی شنیده شد. چهارشنبه روز 
تعطیلی ملی است. با خانواده خود جشن بگیرید. 

مدارس خصوصی و دولتی نیز تعطیل خواهند بود.

خبر

چمنیان: براي روح جوانمردانه 
به مصاف کاستاریکا مي رویم

تیم نوجوانان ایران با برد ۴ بر صفر مقابل آلمان  �
بهترین نتیجه تاریخ فوتبال ایران در جام هاي جهاني 
را گرفت. بردي خیره کننده که بازتاب ویژه اي هم در 
رسانه هاي آلماني داشت. عباس چمنیان، سرمربي 
ایران، پس از این برد تاریخي در گفت وگو با فارس 
گفت: «عملکرد ما حاصل یک سال و نیم کار سخت 
است، برنامه هایمان را طبق جزئیات پیش بردیم 
و به هیچ وجه کارمان را متوقف نکردیم. بعد از 
نایب قهرماني در آسیا و صعود به جام جهاني کار 
اصلي ما آغاز شد و همچنان ادامه دارد. در مصاحبه 
بعد از بازي با آلمان گفتم فعلا نه راضي هستیم و نه 
قانع، باید صراحتا بگویم از نتیجه بازي دیروز متعجب 
نشدم، بسیار تلاش کردیم و با تمرکز بالا به مسابقات 
آمدیم. بازیکنان دل به کار دادند و دیروز ۹۰ دقیقه 
تلاش کردند.دو نکته بارز در عملکرد بازیکنان ما 
وجود دارد، اول اینکه تیم ما بسیار تاکتیک پذیر است 
و دوم اینکه آمادگي ذهني بازیکنان بسیار بالاست، 
در بازي با آلمان کم اشتباه بودیم و خیلي خوب بازي 
کردیم؛ البته بعد از بازي این پیروزي به فراموشي 
سپرده شد و مأموریت جدید ما بازي با کاستاریکاست. 
ما نمي خواهیم حریف دست وپا بسته اي باشیم، بیشتر 
از توانمان تلاش مي کنیم تا نتایج خوبي بگیریم».
چمنیان با اشاره به اینکه تقریبا صعود ایران به عنوان 
تیم اول قطعي شده و آیا مقابل کاستاریکا از تیم دوم 
خود استفاده مي کند، توضیح داد: «تنها رقیب ما براي 
صدرنشیني آلمان است که در بازي رودررو شکست 
خورده و تفاضلمان ۹ گل اختلاف است، با وجود این 
نگاه ما به بازي با کاستاریکا بسیار جدي است و روحیه 
پیروزي طلبانه مان را از دست ندادیم، ما به همه 
حریفان نگاهي جدي و توأم با احترام داریم، ما در این 
مسابقه با همه توان بازي مي کنیم، کاستاریکا مقابل 
آلمان بسیار خوب بازي کرد و در مقابل گینه هم 
به تساوي رسید. با توجه به اینکه تمامي این تیم ها 
شانس صعود دارند، ما بازي را کاملا جدي مي گیریم، 
مي خواهیم در همه مسابقات باعث شادي مردم 
شویم تا هرکسي که بازي ما را مي بیند، لذت ببرد. 
دیروز قبل از بازي تعدادي از هواداران آلمان را تشویق 
مي کردند اما با گذشت ۱۰ دقیقه از شروع بازي نیمي از 
حاضران ورزشگاه به تشویق ایران روي آوردند؛ چرا که 
در همه جاي دنیا مردم خواهان تماشاي بازي زیبا و 
هجومي هستند و هرکسي که این روند را داشته باشد 

مورد حمایت قرار مي گیرد».

نوجوانان
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همین چند روز پیش بود که در «بومبونرا»، ورزشگاه 
محبوب بوئنوس آیرسي ها، تردیدها درباره مسي به اوج 
رسیده بود؛ او بعد از یکي، دو بار قهر و آشتي کردن به تیم 
ملي آرژانتین برگشته بود تا در مأموریتي سخت، این کشور 
را مسافر جام جهاني کند. مسي هرچه زد به در بسته که 
نه، به تیر دروازه خورد؛ آرژانتین راهي براي پیروزي برابر 
پرو پیدا نکرد تا به رتبه ششم جدول رده بندي آمریکای 
جنوبي برود. معني اش مشخص بود؛ با این رتبه، 
«آلبي سلسته» و از آن مهم تر، فرمانده این تیم، مسي، 
جایي در جام جهاني ۲۰۱۸ نداشتند. همان زمان براي 
چندمین بار دوباره شعارهاي معروف تماشاگران ناراضي 
در بومبونرا به گوش رسید؛ مسيِ اسپانیایي!. سال هاست 
که در آرژانتین، پدیده یک دهه گذشته فوتبال این کشور 
را با این جمله سرزنش می کنند؛ اینکه او تعصبي به 
آرژانتین ندارد و آن طور که براي بارسا بازي مي کند، براي 
آرژانتین دل نمي سوزاند. مسي با همین بدرقه تلخ، به 
همراه دیگر هم تیمي هایش راهي «کیتو» در اکوادور شد 
تا آخرین شانس خود را براي رسیدن به جام جهاني 
محک بزند. این تیم باید مي برد و از طرفي شیلي، کشوري 
که دو بار پیاپي مسي را از رسیدن به عنوان قهرماني 
کوپا آمریکا محروم کرده بود، باید مي باخت تا این کشور 
راحت و بدون دردسر با گرفتن سهمیه مستقیم راهي 
جام جهاني شود. با همین داستان سخت و پیچیده، 

مسي و یارانش بامداد روز گذشته در ارتفاع دوهزارو ۵۸۰ 
متري اکوادور به مصاف این تیم رفتند تا آخرین تلاش ها 
براي گریز از اما و اگرها را صورت دهند. با این حال، شروع 
بازي براي آلبي سلسته با کابوس همراه بود؛ اکوادوري ها 
هنوز بازي شروع نشده، در یک دقیقه دروازه آرژانتین 
را گشودند! اتفاقي که بدون تردید معني اش حذف این 
کشور از جام جهاني بود. با این حال، «جادوي» مسي 
دوباره خودش را نشان داد؛ «پولگا» در عرض ۲۰ دقیقه 
آرامش را بر اردوي ملتهب آرژانتین در کیتو حاکم کرد؛ 
دبل (دو گل) او باعث شد شاگردان سمپائولي بازي یک 
بر صفر باخته را ۲ بر یک ببرند. ولي این پایان کار نبود؛ 
لئو که مي خواست نشان دهد «آرژانتیني» است، درست 
یک گل دیگر که زیباتر از دو گل قبلي اش هم بود، وارد 
دروازه اکوادور میزبان و مأموریتش را کامل کرد. او با 
همین هت تریک و با توجه به شکست شیلي، آرژانتین 
در آستانه حذف را به صورت مستقیم به جام جهاني 
فرستاد. «وموس آرجنتینا» (به پیش آرژانتین)! این شعار 
خیلي زود در خیابان هاي بوئنوس آیرس به گوش رسید 
و پشت سر آن هم شعارهاي مختلفي بود که در وصف 
لئو ساخته شده بود؛ بوئنوس آیرس، شهري که مسي را 
آرژانتیني نمي دانست، حالا او را بهترین بازیکن تاریخ 
صدا مي کرد و فرشته نجاتي که توانسته یک کشور را 
به تنهایي به جام جهاني ببرد. آرژانتین تیمي که دو دوره 

در سال هاي ۱۹۷۸ و ۱۹۸۶ فاتح جام جهاني شده و سه 
بار در سال هاي ۱۹۳۰، ۱۹۹۰ و ۲۰۱۴ به فینال جام جهاني 
رسیده، حالا براي نیم قرن است که هر دوره در جام 
جهاني حضور دارد. «خودمان هم داشتیم مي ترسیدیم. 
از مرحله انتخابي لذت بردیم، حالا باید برویم و در 
جام جهاني بهترین بازي هایمان را انجام بدهیم». این 
را مسي بعد از بازي گفت تا نشان دهد لئو براي جام 
جهاني بي برنامه نیست. به جز آرژانتین که با درخشش 
فوق ستاره اش به جام جهاني رسید، در این منطقه برزیل، 
اروگوئه و کلمبیا هم مستقیما مسافر جام جهاني شدند و 
پرو به عنوان تیم پنجم راهي بازي پلي آف شد. پرو براي 
رسیدن به جام جهاني باید در دیداري رفت و برگشت، به 
مصاف نیوزیلند، نماینده قاره اقیانوسیه، برود و برنده آن 
دیدار به جام جهاني مي رود. البته بزرگ ترین ناکام این 
منطقه هم شیلي بود. تیمي که دو دوره کوپا آمریکا را 
در سال هاي اخیر برد، با شکست ۳ بر صفر مقابل برزیل، 

ششم شد و با جام جهاني ۲۰۱۸ خداحافظي کرد.
کریس هم به جام جهاني رفت

قبل از اینکه معماي حضور مسي در جام جهاني 
حل شود، معماي حضور کریستیانو رونالدو هم 
لاینحل مانده بود. داستان از این قرار بود که پرتغال در 
دیداري سرنوشت ساز باید برابر سوئیس قرار مي گرفت 
و براي صعود مستقیم به جام جهاني، باید برنده از 

زمین خارج مي شد. سوئیسي ها تیم یک دستي نشان 
مي دادند و با یک تساوي هم مستقیما به جام جهاني 
مي رفتند و آن وقت رونالدو و یارانش را به پلي آف 
مي فرستادند. با این حال، دو گلي که پرتغالي ها در 
این بازي زدند، خیال همه هواداران را راحت کرد. 
اگرچه کریس گلي نزد ولي سهم بسزایي در صعود 
مستقیم پرتغال به جام جهاني داشت. هم زمان با 
این رقابت، فرانسوي ها نیز با شکست دادن بلاروس، 
به عنوان تیم نخست گروه، راهي جام جهاني شدند تا 
پرونده رقابت هاي انتخابي اروپا در این مرحله بسته 
شود. براي یادآوري باید عنوان کرد در اروپا ۹ گروه 
شش تیمي با هم رقابت مي کردند که تیم هاي اول 
هر گروه، مستقیما صعود مي کردند و هشت تیم برتر 
دوم هم به پلي آف مي رفتند. تکلیف صدرنشینان 
که مشخص شد ولي در بین تیم هاي دوم، اسلواکي 
با توجه به اینکه ضعیف ترین نتیجه را گرفت، کنار 
گذاشته شد تا هشت تیم دوم دیگر مهیاي رقابت در 
بازي هاي پلي آف شوند. این هشت تیم به قید قرعه، 
رقیب را مي شناسند و از بین آنها در جریان بازي رفت و 
برگشت، چهار تیم دیگر مسافر جام جهاني مي شوند. 
سوئد، سوئیس، ایرلندشمالي، دانمارک، ایتالیا، یونان و 
کرواسي هشت تیمي هستند که باید ۱۰ و ۱۳ نوامبر 
بازي و شانس شان را براي رسیدن به جام جهاني 

امتحان کنند.
شگفتي پاناما و حذف آمریکا

در منطقه آمریکاي شمالي هم تکلیف مشخص 
شد؛ شوک بزرگ، حذف آمریکا، یکي از تیم هاي مدعي 
این منطقه بود. آمریکایي ها که با یک پیروزي برابر 
تیم ته جدولي ترینیداد و توباگو مي توانستند راحت به 
جام جهاني بروند، در میان ناباوري ۲ بر یک شکست 
خوردند تا دستشان به جام جهاني نرسد. در این 
منطقه که پیش تر تکلیف صعود مکزیک و کاستاریکا 
مشخص شده بود، جدال براي گرفتن سهمیه مستقیم 
سوم و غیرمستقیم چهارم، بین سه تیم آمریکا، پاناما و 
هندوراس بود. آمریکا بازي  خود را باخت، پاناما دست 
به شگفتي زد و با بردن کاستاریکا، براي اولین بار راهي 
جام جهاني شد. هندوراس هم که در دیداري عجیب، 
تیم مکزیک صدرنشین را شکست داد، تیم چهارم شد 
تا راهي پلي آف شود. این تیم باید در دیداري رفت و 

برگشتی به مصاف استرالیا، تیم پنجم قاره آسیا، برود.
تیم هاي صعودکننده بر اساس قاره )تا امروز(؛

آفریقا: مصر، نیجریه
آسیا: ایران، کره جنوبي، ژاپن و عربستان

اروپا: آلمان، انگلیس، بلژیک، فرانسه، اسپانیا، ایسلند، 
پرتغال، لهستان، روسیه (میزبان)، صربستان

کنکاکاف:کاستاریکا، مکزیک، پاناما
آمریکاي  جنوبي: آرژانتین، برزیل، کلمبیا، اروگوئه

از  پس  دیروز 
 ۷۰ مشخص شدن 
حاضر  تیم های  درصد 
در جام جهانی ۲۰۱۸ 
راه یافته  تیم های  و 
به دیدارهای پلی آف، 
تیم های  سیدبندی 
جهانی  جام  در  حاضر 

تا حدودی مشخص شد. در ادوار قبلی جام 
جهانی سرگروه های گروه های هشت گانه براساس 
رده بندی فیفا انتخاب می شدند و ۲۴ تیم دیگر 
براساس قاره هایشان در گلدان های مختلف قرار 
می گرفتند. فیفا چند هفته پیش اعلام کرد در جام 
جهانی ۲۰۱۸ برای سیدهای دوم، سوم و چهارم 
هم رده بندی فیفا را دخالت خواهد داد و تیم ها 
براساس رده بندی فیفا در چهار گلدان (سید) قرار 

می گیرند.
فدراسیون جهانی فوتبال پیش از این اعلام 
کرده بود سیدبندی براساس رده بندی ماه اکتبر 
فیفا خواهد بود، این رده بندی چند روز بعد منتشر 

خواهد شد.
هفت تیم برتر رده بندی فیفا در ماه اکتبر 
به همراه روسیه میزبان، سرگروه ها خواهند بود 
و تیم های بعد به ترتیب حضورشان در رده بندی 
فیفا در سیدهای دوم تا چهارم قرار می گیرند. 
بااین حال، در قرعه کشی همان اصول همیشگی 
پابرجا خواهد بود. در هیچ گروهی بیش از دو 
تیم اروپایی قرار نخواهد گرفت. تیم های هم قاره 

(منهای اروپا) باهم هم گروه نخواهند شد.
براساس نتایج و رتبه تیم ها در رنکینگ فیفا، 
تیم ملی فوتبال ایران در سید ۳ جام جهانی 
روسیه قرار خواهد گرفت. ایران هم اکنون تیم 
بیست وپنجم رده بندی فیفاست و پیش بینی 
می شود در رده بندی جدید به رده بیست ودوم 
برسد. در هر صورت با توجه به اینکه چند تیم 
که جلوتر از ایران حضور دارند به جام جهانی 

نرسیده اند، ایران در سید سوم قرار می گیرد.
دیروز مشخص شد کدام تیم ها در روسیه 
سرگروه خواهند بود. اسپانیا و ایتالیا (در صورت 

صعود) در بین سرگروه ها قرار نخواهند گرفت.
سیدبندی جام جهانی روسیه به شرح زیر است:

سید یک: روسیه ـ آلمان ـ برزیل ـ پرتغال ـ  �
آرژانتین- بلژیک ـ لهستان ـ فرانسه

سید دو: اسپانیا ـ پرو (در صورت صعود) ـ  �
سوئیس (در صورت صعود) ـ انگلیس ـ کلمبیا 

ـ ایتالیا (در صورت صعود) ـ مکزیک ـ اروگوئه

�سید سه: کرواسی یا 
صورت  (در  دانمارک 
کاستاریکا-  صعود)-  
(در  تونس  ـ  ایسلند 
صورت صعود) - مصر- 
صورت  (در  سنگال 

صعود)  و ایران
ـ  صربستان  چهار:  �سید 

نیجریه ـ استرالیا یا هندوراس (در صورت صعود) 
ـ ژاپن ـ مراکش (در صورت صعود) ـ پاناما- 

کره جنوبی- عربستان سعودی
قرارگرفتن تیم ملی در سید سه اتفاق مثبتی 
محسوب می شود چراکه یک تیم از سید چهار که 
از نظر امتیازی در رده بندی فیفا پایین تر از ایران 
است در گروه تیم ملی قرار خواهد گرفت. از 
طرفی سه تیم آسیایی دیگر در سید چهارم حضور 
دارند و ایران با آنها هم گروه نخواهد شد. با این 
حساب یکی از هم گروه های ایران، صربستان، 
نیجریه، مراکش و پاناما یا هندوراس خواهد بود. 
در این میان صربستان قوی ترین حریف احتمالی 
خواهد بود. هرچند این احتمال هم وجود دارد در 
نهایت با معرفی ۳۲ تیم حاضر در جام جهانی، 
ایران از هم گروهی با صربستان نجات پیدا کند؛ 

ممکن است صربستان راهی سید سوم شود.
از طرفی هم اکنون مشخص است که ایران با 
چه تیم هایی هم گروه نخواهد شد. تیم ملی قطعا 
با تیم های کاستاریکا،  ایسلند و مصر هم گروه 
نمی شود. در صورت صعود تیم های کرواسی، 
دانمارک، تونس و سنگال به جام جهانی نیز، با 
این تیم ها هم گروه نخواهیم شد. همان طور که 
عنوان شد تیم های آسیایی باهم در یک گروه 
قرار نمی گیرند.بااین حال حضور در هیچ سیدی 
تضمین کننده قرعه خوب یا بد یک تیم نیست. 
در نهایت شانس و قرعه گروه یک تیم را تعیین 
می کند. حضور در سید سوم درحال حاضر نه 
اتفاق خوبی است و نه اتفاق بدی، با این حال 
می تواند زمینه ساز این باشد که ایران یک حریف 

نسبتا مطلوب در گروه خودش داشته باشد.
بررسی احتمالات

ایران می تواند هم گروهی بسیار سخت 
داشته باشد و هم گروهی متعادل. با توجه به 
سیدبندی احتمالی گروه ایران می تواند برزیل- 
اسپانیا- ایران- صربستان، یا آلمان- ایتالیا- ایران- 
نیجریه باشد. از طرفی کارلوس کی روش اگر 
خوش شانس باشد در گروه روسیه- پرو-ایران- 

پاناما قرار خواهد گرفت.

حضور تیم ملی در سید سوم جام جهانی چه مزیتی خواهد داشت؟
گروه ایده آل: روسیه- پرو- ایران- پاناما

بر بال هاي یک فرشتهمسي به تنهایي آرژانتین را به جام جهاني برد

لیگ برتر-هفته نهم
پنجشنبه ۲۰ مهر

استقلال خوزستان-پرسپولیس تهران – ساعت 
 ۱۷:۰۰

پیکان تهران-گسترش فولاد تبریز – ساعت ۱۶:۰۰ 
جمعه ۲۱ مهر

سپاهان اصفهان-سیاه جامگان – ساعت ۱۷:۰۰ 
پدیده خراسان-ذوب آهن اصفهان –ساعت ۱۶:۳۰ 

صنعت نفت آبادان-نفت تهران- ساعت ۱۷:۱۵
سایپای تهران-سپیدرود رشت- ساعت ۱۶:۰۰ 

تراکتورسازی تبریز-پارس جنوبی جم –ساعت ۱۶:۰۰ 
استقلال تهران-فولاد خوزستان – ساعت ۱۷:۰۰

جام جهانی نوجوانان
جمعه ۲۱ مهر

کاستاریکا- ایران، ساعت ۱٥

برنامه
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